
 
 

 10. 3. 2017
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 
  

V Zrcadlové kapli proběhl koncert k uctění památky Jana Patočky
 

 

Praha, Klementinum: Zrcadlová kaple v Klementinu zažila 9. března významnou 

společenskou událost: Koncert k uctění památky 40. výročí úmrtí Jana Patočky, významného 

filosofa 20. století a mluvčího Charty 77. Národní knihovna ve spolupráci s Archivem Jana 

Patočky při Filosofickém ústavu Akademie věd ČR a Památníkem národního písemnictví 

připravuje na celý letošní rok řadu vzpomínkových akcí, které se stanou nejvýznamnějšími 

událostmi Patočkova jubilejního roku 2017 a zároveň Roku Charty 77. Letošní rok je také 

rokem Patočkova 110. výročí narození. Slavnostní koncert byl první z chystaných akcí.  

 

Po úvodním přivítání Petra Kroupy, ředitele Národní knihovny ČR, si řada vzácných hostů 

v Zrcadlové kapli vyslechla osobní vzpomínky na Jana Patočku od  Petra Pitharta, signatáře 

Charty 77 a bývalého předsedy Vlády ČR a Senátu Parlamentu ČR. Mimo jiné vzpomněl i 

den, 13. březen 1977, kdy po náročném výslechu na StB Jan Patočka zemřel na mozkovou 

mrtvici.  

 

Barokní Zrcadlová kaple poté ožila skladbami W. A. Mozarta a L. van Beethovena, které 

přednesl proslulý komorní soubor – Bennewitzovo kvarteto.  

 

 

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_bezpe%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%A9vn%C3%AD_mozkov%C3%A1_p%C5%99%C3%ADhoda
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%A9vn%C3%AD_mozkov%C3%A1_p%C5%99%C3%ADhoda


 
 

 

 

 
 
 



 
Foto: Kateřina Šmatová 

 


